
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 24 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO PER SERVIZI COMUNALI - INCARICO 
                
              
L’anno DUEMILAQUINDICI addi’ VENTICINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 15,30 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
PURICELLI    Pierangelo  -  Sindaco                    x    
 
SACCOMANNO Patrizio Vito  -  Vicesindaco             x                                
 
PEONIA    Ettore Alberto -  Assessore                                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: PEONIA Ettore Alberto………………………………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA Dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor PURICELLI Pierangelo  
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Dato atto che per garantire alcuni servizi di assistenza alle scuole ( vigilanza all’entrata e uscita 
degli studenti e vigilanza sullo scuolabus) il Comune intende utilizzare persone idonee che svolgano 
tale attività a titolo di volontariato; 
 
Visto che il Sig. Chiò Andrea ha dato la propria disponibilità ad assumere tale incarico a titolo 
gratuito; 
 
Ritenuto, quindi, di prendere atto della disponibilità del Sig. Chiò e di utilizzare la suddetta persona 
per i servizi di assistenza alle scuole per il presente anno scolastico; 
 
Dato atto che tale attività è svolta a titolo gratuito e al Comune competerà solamente l’onere di 
assicurare il suddetto volontario attraverso apposita polizza assicurativa; 
 
Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica 
del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
 
Con votazione inanime espressa nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
Di prendere atto della disponibilità del Sig. Chiò e di utilizzare la suddetta persona per i servizi di 
assistenza alle scuole per il presente anno scolastico 
 
Di dare atto che tale attività è svolta a titolo gratuito e al Comune competerà solamente l’onere di 
assicurare il suddetto volontario attraverso apposita polizza assicurativa. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita votazione 
unanime. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 25.11.2015 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 
         
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to PURICELLI Pierangelo                                                     F.to FORNARA Dott. Giorgio 
           
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  30.11.2015 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, li 30.11.2015                      

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F.to FORNARA Dott. Giorgio  
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  30.11.2015 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         F.to FORNARA Dott. Giorgio 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal       30.11.2015           al       14.12.2015 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
Boca,  li   

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                
  
          
 
 
 
 


